

PROTOKÓŁ Nr 44/2012

ze wspólnego posiedzenia
komisji stałych Rady Gminy Zduny
odbytego w dniu 20 grudnia 2012 r.

Listy obecności członków komisji znajdują się w końcowej części niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

1. Jarosław Kwiatkowski – Wójt Gminy
2. Zbigniew Bończak – Przewodniczący Rady Gminy
3. Maria Kubica - Sekretarz Gminy
4. Grażyna Jarota - Skarbnik Gminy
5. Aleksandra Urbańska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zdunach

Porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Gminy
3. Sprawy różne

Ad.pkt.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy - Zbigniew Bończak i poprosił o wybór Przewodniczącego Obrad.

Na Przewodniczącego obrad został wybrany Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Rekreacji i Sportu – Wiesław Dałek. Przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty bez uwag jednogłośnie, po czym przystąpił do realizacji porządku obrad posiedzenia.

Ad.pkt.2.

W punkcie tym komisje zapoznały się i zaopiniowały materiały na najbliższą sesję Rady Gminy, jak następuje:

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 omówiła i przedstawiła Aleksandra Urbańska.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013 omówiła i przedstawiła Aleksandra Urbańska.

W trakcie wystąpienia p. Urbańska zaproponowała aby podnieść diety członkom komisji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o 10 zł. Komisje pozytywnie rozpatrzyły propozycję p. Urbańskiej.

Radny Konrad Dubiel: 11.800,00 zł to bardzo duża kwota jak na promocje działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zdunach. Na co jest przeznaczana tak duża kwota?

Pani Aleksandra Urbańska: Kwota ta jest przeznaczana m. in. w kwocie 5500,00 zł na kalendarze a reszta idzie na promocje.

Wójt Gminy: Kalendarze kosztują około 5.500,00 zł i są rozprowadzane na przedświątecznych i poświątecznych spotkaniach, np.: z seniorami, kołami gospodyń wiejskich.

Pani Aleksandra Urbańska: Nie wykorzystana kwota przeznaczona na promocję wraca do budżetu gminy.

Sekretarz Gminy Maria Kubica: W ciągu ostatnich lat pieniądze na promocje nie były wykorzystane w całości.

Radny Edward Pierzchała: Jest to bardzo duża kwota. Wnioskuje aby 4.800,00 zł przenieść na stworzenie młodzieży z terenu gminy właściwych warunków do spędzania wolnego czasu a kwotę 7000,00 zł zostawić w promocji.

W toku rozmów na temat promocji działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zdunach ustalono aby kwotę 11.800,00 zł zmniejszyć do kwoty 7.000,00 zł a resztę z tej pozycji dołożyć na stworzenie młodzieży z terenu gminy właściwych warunków do spędzania wolnego czasu - kwota 4.800,00 zł.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

3. Projekt uchwały w sprawie w sprawie *Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zduny* omówił i przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że gmina nie podjęła jeszcze uchwał dotyczących ustaleń dotyczących śmieci a już ustawa śmieciowa będzie zmieniana. Głównymi zmianami w ustawie będą: umożliwienie systemu mieszanego naliczania opłat; do tej pory mamy 4 sposoby obliczania opłat: od osoby, od powierzchni mieszkań, od wody i gospodarstwa domowego a chodzi o to aby zrobić możliwość połączenia, np.; od gospodarstwa domowego w zależności od ilości osób; wg ustawy to właściciel

nieruchomości ma dostarczyć kosz, gminy są za tym aby to odbierający śmieci zapewnił kosze oraz wliczył opłatę za nie w opłatę za odbiór śmieci - na chwilę obecną jest to niezgodne z ustawą śmieciową i mogłoby być kwestionowane; o miesiąc przesunie się wejście ustawy śmieciowej w życie.

- Radny Wiesław Dalek: A co się dzieje z uchwałami Związku Międzygminnego „Bzura”, które były podejmowane?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, iż były to uchwały o zmianie statutu Związku Międzygminnego „Bzura” ale w związku z tym, iż nie wszystkie miasta uchwały te uchwały to Związek nie może przejąć od nas czynności związanych z wejściem ustawy śmieciowej.

- Radny Witold Jabłoński: Czy w przypadku wypełnienia standardowego kosza będzie można dokładać w workach śmieci? Czy będą worki na tego typu śmieci?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, iż będzie można, gdyż gmina ma obowiązek zabrać wszystkie śmieci bez względu na ich maksymalną ilość. Jeśli chodzi o worki to w Regulaminie są określone tylko worki do śmieci segregowanych. Natomiast jeśli w zwykłych workach będą dołożone śmieci zmieszane to też je musimy zabrać.

- Radny Tomasz Adamski: Jeśli chodzi o segregację śmieci - w jaki sposób będzie to sprawdzane?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, iż będzie to robiła firma odbierająca śmieci.

- Radny Witold Jabłoński: A co ze śmieciami z cmentarza?

Parafia będzie musiała indywidualnie podpisać umowę na odbiór śmieci i faktury za odbiór musi trzymać rok czasu. Tak samo będzie w przypadku szkół, banki, sklepy.

W dalszej wypowiedzi Wójt Gminy poinformował, że celem naszym jest to aby za dużo nie zmienić w odbiorze śmieci i żeby proces ten był jak najtańszy dla mieszkańców. Najlepszym sposobem jest zalegalizować system, który w tej chwili obowiązuje (workowo - koszowy) a regulamin powinien określać minimalne wymogi.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

4. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi omówił i przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy zwrócił uwagę zebranych na §3 tej uchwały, który mówi, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór odpadów komunalnych w nieograniczonej ilości. Odpady budowlane i rozbiórkowe będą przyjmowane w ilości do 30 kg na osobę w danym roku (w przypadku rozbiórki np. domu trzeba zamówić kontener i dodatkowo za niego zapłacić). Koszt przyjęcia odpadów do punktu selektywnej zbiórki odpadów wliczony jest w koszt ponoszonej przez właściciela opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Natomiast koszt dostarczenia odpadów nie jest wliczony w w/w opłatę i ponosi go osoba dostarczająca.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

5. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty omówił i przedstawił Wójt Gminy.

Przyjmujemy metodę ustalania opłaty od osoby. Ustala się 2 stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. 14 zł miesięcznie od osób, które nie będą segregować śmieci i w wysokości 7 zł miesięcznie od osób, które śmieci będą segregowały.

Na spotkaniach z wójtami innych gmin powiatu łowickiego ustalono, że opłata na poziomie 7 zł jest najbardziej przystępna dla mieszkańców. Na chwilę obecną mamy 1217 umów z tego 1090 na kosze 120l i 127 umów na kosze 240l. Natomiast na wodę umów mamy podpisane 1674 - w związku z tym 457 domostw nie ma podpisanych umów na wywóz odpadów komunalnych. Wpłaty za wywóz śmieci wynoszą około 162.000,00 zł za pół roku. Selektywna zbiórka w postaci żółtych worków również za pół kosztuje nas około 30.000,00 zł. Do tego dochodzi nam płaca osoby, która będzie zajmować się deklaracjami, w wysokości 16.000,00 zł za pół roku. W sumie za śmieci

płacimy około 213.000,00 zł. W związku z tym, że ustawa będzie obowiązywać wszystkich mieszkańców planowany wpływ z opłaty będzie wynosić około 252.000,00 zł. Zakłada się, że deficyt może wynieść 50.000 zł. Trzeba także wziąć pod uwagę, iż minimalnie 10% opłat jest nieściągalna i reszta mieszkańców za te osoby będzie musiała zapłacić.

W związku z tym, iż prawdopodobnie na rynek wejdzie druga firma odbierająca śmieci, opłaty za wywóz śmieci mogą się zmniejszyć i deficyt może nie powstać.

Wójt Gminy poinformował, iż wszystkie gminy powiatu łowickiego chcą wystąpić w przetargu jako jedna grupa zakupowa. W takim przypadku łatwiej jest wynegocjować cenę oraz warunki umowy.

➤ Radny Adam Grzegory: W przypadku nie opłacania wywozu śmieci czy gmina będzie oddawała takie przypadki do windykacji?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, iż my nie będziemy takich przypadków oddawać do windykacji a będzie sama dochodzić w drodze egzekucji tak jak w przypadku podatków. Ale mogą zdarzyć się takie sytuacje, gdzie komornik przysła pismo, że nie ma skąd ściągnąć.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

6. Projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi omówił i przedstawił Wójt Gminy.

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie przez właścicieli nieruchomości, z góry bez wezwania, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe, w terminach: za I kwartał do 31 stycznia danego roku; za II kwartał do 30 kwietnia danego roku; za III kwartał do 31 lipca danego roku; za IV kwartał do 31 października danego roku.

Termin uiszczenia pierwszej opłaty, upływa w dniu 31 lipca 2013r. i obejmuje okres od 1 lipca 2013 r. do 30 września 2013 r.

Właściciele nieruchomości opłatę będą wносить na rachunek bankowy lub w kasie urzędu gminy.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

7. Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy omówił i przedstawił Wójt Gminy.

W uchwale tej określamy wzór deklaracji i termin jej złożenia. Deklaracje właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy obowiązani są złożyć do Wójta Gminy Zduny w terminie: do 28 lutego 2013 r. - dla pierwszej deklaracji.

Właściciele nieruchomości, którzy deklarują mniejszą liczbę osób zamieszkałych niż zameldowanych na nieruchomości zobowiązani są dołączyć do deklaracji dokument potwierdzający zamieszkanie w innej gminie, kraju lub w innym miejscu niż miejsce zameldowania.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

8. Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa *Bogoria Dolna* omówiła i przedstawiła Sekretarz Gminy.

W związku z faktem, iż dotychczasowy sołtys sołectwa *Bogoria Dolna* złożył rezygnację zachodzi potrzeba przeprowadzenia wyborów na sołtysa tego sołectwa.

Zgodnie ze statutem tegoż sołectwa od momentu rezygnacji z pełnienia funkcji sołtysa, bądź innej przyczyny, w ciągu 60 dni należy przeprowadzić wybory uzupełniające na sołtysa w terminie do dnia 31 stycznia 2013r. Dokładną datę ustala samorząd wiejski razem z Wójtem Gminy.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

9. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w *Zdunach* omówiła i przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, iż do Rady Gminy Zduny w dniu 7 grudnia 2012r. wpłynęło pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydział Polityki Społecznej, przekazujące na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 kpa skargę Pana Mariusza Boczka zam. Złaków Kościelny nr 104, dotyczącą nieprawidłowości

w funkcjonowaniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zdunach. Skarżący zarzuca, że osoby zatrudnione w Ośrodku niewłaściwie wykonują swoją pracę, nadmiernie kontrolują jego rodzinę sprawdzając warunki bytowe i higieniczne i według skarżącego działania te doprowadzić mogą do odebrania dzieci rodzicom. Pan Mariusz Boczek podnosi, że został wezwany na komisję interdyscyplinarną, a to osoby zatrudnione w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zdunach winny zostać dyscyplinarnie zwolnione za to, że nie pomagają a przeszkadzają rodzinie lekceważąc swoje obowiązki i prawo.

Matka skarżącego zwróciła się o pomoc do GOPS w Zdunach ponieważ, jak oświadczyła, we własnym domu czuje się zagrożona. Stwierdziła, że jej syn Mariusz znęca się nad nią psychicznie i fizycznie. Od tego czasu rodzina skarżącego oraz jego matka objęci zostali pracą socjalną mającą na celu przezwyciężenie trudności w porozumieniu się między stronami konfliktu. Skarżący objęty jest procedurą Niebieskiej Karty stąd pracownicy socjalni, a także inne służby sprawują stały nadzór nad mieszkańcami tego domu. Ponieważ w rodzinie Pana Mariusza Boczka są małe dzieci pracownicy socjalni zwrócili szczególną uwagę na odpowiednie warunki jakie należy dzieciom zapewnić i zaproponowali pomoc w tym zakresie. Zarówno rodzina Pana Mariusza Boczka jak i jego matka korzystają z pomocy społecznej.

Sekretarz Gminy poinformowała, iż skargą zajęła się także Komisja Rewizyjna, która po zapoznaniu się z pismem pana Boczka oraz wyjaśnieniami Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej uznała skargę za bezzasadną oraz brak jest podstaw do uwzględnienia zarzutów przedstawionych przez skarżącego w treści skargi.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

10. Projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi na uchwałę Nr XXXIII/154/98 Rady Gminy w Zdunach z dnia 15 czerwca 1998r. w sprawie warunków przyłączenia do sieci wodociągowej na terenie Gminy Zduny omówiła i przedstawiła Sekretarz Gminy.

Prokurator Rejonowy w Łowiczu skierował do Urzędu Gminy zapytanie czy od 1998r. mieliśmy uchwałę w sprawie opłaty za przyłączenie do sieci wodociągowej.

Odpisaliśmy, że taka uchwała podjęta była w 1998r. Po paru miesiącach otrzymaliśmy pismo, że za pośrednictwem Rady Gminy, wpłynęła do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skarga na uchwałę Nr XXXIII/154/98 Rady Gminy w Zdunach z dnia 15 czerwca 1998r. w sprawie warunków przyłączenia się do sieci wodociągowej na terenie Gminy Zduny.

Wójt Gminy poinformował, iż 1998r. była aktualizowana uchwała, która była podejmowana w czasie budowania wodociągów i gdzie mieszkańcy mieli udział w budowie sieci. Ceny były różnie ustalane - od zboża, kominków. W związku ze zwiększeniem stawek za zboże, kwoty za zgodę urosły do 2.000,00 zł zaproponowano zmniejszenie tej kwoty do 22,5 kwintali żyta, wg ceny do podatku co daje kwotę 650 zł. Na podstawie tej uchwały, w przypadku kiedy ktoś chciał się przyłączyć do sieci wodociągowej, taka opłatę musiał wnieść (za zgodę za przyłączenie się do sieci). Takich opłat pobraliśmy w 1999, 2000, 2003 i 2004r.

W związku z tym, Gmina ma obowiązek odpowiedzenia w formie pisemnej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego oraz ustosunkować się do tej skargi a następnie przesłać do Sądu.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

11. Zajęcie stanowiska w sprawie odrzucenia spadku po zmarłym mieszkańcu Gminy Zduny.

W punkcie tym Wójt Gminy Zduny poinformował Radę Gminy, że w maju br. Pan Zdzisław Pawłowski ze wsi Nowe Zduny popełnił samobójstwo. Przed popełnieniem tego czynu sporządził testament, w którym m.in. wyraził wolę przekazania na rzecz Gminy Zduny domu, w którym mieszkał, ze wskazaniem, aby ten dom przeznaczony został do zamieszkania przez osoby samotne.

Wójt Gminy poinformował, że wartość tego budynku nie jest duża i nie do końca mamy pewność, czy ten dom był jego wyłączną własnością, którą mógłby sam dysponować.

Wraz z wnioskiem otrzymanym z Sądu Rejonowego w Łowiczu i wezwaniem na pierwszą sprawę spadkową dołączono również kopię testamentu. Do majątku zmarłego prawo zachowuje 7 osób (oprócz Gminy Zduny), w tym czworo dzieci zmarłego, jako spadkobiercy będący członkami najbliższej rodziny. Córka zmarłego

podjęła czynności związane z unieważnieniem testamentu, który według przesłanek prawnych może być uchylony z uwagi na niepoczytalność osoby popełniającej samobójstwo.

Wójt Gminy Zduny wyraził stanowisko, iż nie należy podejmować działań wbrew rodzinie zmarłego. Dom nie przedstawia dużej wartości, ponadto znajduje się w siedlisku, w którym zamieszkuje pozostała rodzina. Zdaniem Wójta Gminy należy zrezygnować z tego majątku na rzecz spadkobierców, gdyż posiadanie przez Gminę Zduny takiego majątku byłoby niewygodne ze względu na zarządzanie nim w obrębie nieruchomości stanowiącej własność rodziny.

Wójt Gminy Zduny wystąpił z wnioskiem o odrzucenie przez Radę Gminy spadku po zmarłym Zdzisławie Pawłowskim.

12. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zduny na rok 2012 omówiła i przedstawiła Skarbnik Gminy.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2012-2020 omówiła i przedstawiła Skarbnik Gminy.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad.pkt.3.

W sprawach różnych Komisje rozpatrzyły następujące kwestie:

1. Radna Jolanta Perzyna - Kiedy zostanie zakończone zakładanie oświetlenia ulicznego w Jackowicach?

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, iż w związku z tym iż będzie zawarta umowa na nowy licznik - nie jest w stanie podać konkretnej daty. Tam gdzie były stare liczniki (Dąbrowa i Szymanowice) oświetlenie już działa.

2. Radna Jolanta Perzyna - Kto będzie odśnieżał drogi gminne?

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, iż na chwilę obecną nie mamy wykonawcy, gdyż wyłoniona firma z pierwszego przetargu zrezygnowała a jutro, tj. 21.12.2012r. będzie rozstrzygnięcie drugiego przetargu.

3. Radna Jolanta Perzyna - W jaki sposób wybiera się firmę w przetargu? Czy wybiera się firmę najtańszą czy pod uwagę są brane inne kryteria?

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, iż w latach poprzednich obowiązywała taka ustawa, która dopuszczała kryterium wagi, np. mogliśmy ustalić wagę dla ceny - 70% w stosunku do całej oferty, a reszta stanowiła gwarancje, maszyny, zatrudnieni pracownicy. Po wejściu nowej ustawy możemy jedynie pisać gwarancję i cenę. Jeśli chodzi o gwarancję to od razu w specyfikacji oferty jest wpis o 36 miesięcznym okresie gwarancji. W związku z tym jedynym kryterium będzie cena najniższa.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Protokółant:

Podinspekt
Katarzyna Ginalska

PRZEWODNICZĄCY
Kamasi Osiedle, Klub Zdrowia,
Rok 2019
Włodzisław Działo